

سوزه



بارسلونا، فلیک را ننگه می‌دارد

هانسی فلیک مدت زیادی در بارسلونا نبوده اما در همین زمان کوتاه خودش را برای همه در باشگاه عزیز کرده، از مقامات تصمیم‌گیرنده تا هواداران. او که جای اسطوره باشگاه، ژاوی هرناندس را روی نیمکت تیم گرفت، بلوگرانا را به قهرمانی سوپر جام رسانده و در حال حاضر صدرنشین لیگ است ضمن اینکه به نیمه نهایی جام حذفی و یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم رسیده است.

فلیک بدون آنکه سبک بازی تیم را به طور کلی تغییر دهد و با پایبندی به سنت آوردن بازیکنان جوان از لاماسیا به این موفقیت دست یافته. حالا اسپورت کاتالونیا گزارش داده باشگاه می خواهد او را بعد از سال ۲۰۲۶ هم نگه دارد. در واقع، خوان لاپورتا به دنبال تمدید قرارداد او تا ۲۰۲۸ است. هیأت مدیره باشگاه به این باور رسیده مری ۶۰ ساله آلمانی که لاپورتا مدت‌ها به دنبال آوردنش بود، برای مدیریت یک پروژه بلندمدت ایده‌آل است. اگرچه مریبی احتمالاً درباره آینده با احتیاط تصمیم بگیرد، اما کاتالان‌ها مشتاقند با پیشنهاد تمدید قرارداد اعتمادشان به او را ثابت کنند. اما یک مسأله مهم در این میان انتخابات ریاست باشگاه در سال ۲۰۲۶ است. لاپورتا نمی‌خواهد برای بعد از انتخابات تهدیدی برای باشگاه ایجاد کند بنابراین هر توافقی احتمالاً بندی دارد که بر اساس آن استمرار کار مریبی منوط به نظرسنجی جدید خواهد بود. موضوع دیگر شرایط مالی باشگاه است که روی هر تصمیمی اثر می‌گذارد.

احتمال فسخ قرارداد کونسپاسو

سرچیو کونسپاسو، مربی میلان پشت‌تحت فشار است و برخی رسانه‌های ایتالیایی مدعی شده‌اند اگر نتواند در چند بازی پیش رونتایج خوبی بگیرد، احتمال اخراجش وجود دارد. اما جزئیاتی از قرارداد او که در آغاز سال ۲۰۲۵ منسوخ شد، فاش شده که بر اساس آن، روسوزی اجازه دارد اگر تیم نتواند به اهداف تعیین شده برسد، باین مریبی قطع همکاری کند.

میلان هفته‌بدی را پشت سر گذاشت، ابتدا حذفی تلخ از لیگ قهرمانان به وسیله تیم نه چندان قدرتمند فاینورد داشت و بعد در لیگ ایتالیا ۲ بریک برابر تورینو شکست خورد. میلان در حال حاضر در رده هفتم جدول سری A است، با هشت امتیاز اختلاف نسبت به رده چهارم که آخرین سهمیه لیگ قهرمانان را می‌گیرد و البته ۱۶ امتیاز از اینتر صدرنشین عقب است.

کالچو مرکاتو گزارش داده در قرارداد او بندی گنجانده شده که در صورت ناتوانی تیم در صعود به لیگ قهرمانان فصل بعدی می‌تواند در پایان همین فصل قرارداد او را فسخ کنند. قرار گرفتن در میان چهار تیم اول هدف اول مقامات باشگاه است، حتی مهم‌تر از کویا ایتالیا که تنها جامی است که میلان می‌تواند در این فصل ببرد. حتی اگر قهرمان جام حذفی شوند اما به لیگ قهرمانان نرسند، به همکاری باین مریبی خاتمه می‌دهند. او تا تابستان ۲۰۲۶ قرارداد دارد و این فصل یک میلیون یورو دستمزد می‌گیرد که این مقدار در صورت ماندنش در فصل بعد به دو میلیون یورو می‌رسد.

امتیاز میزبانی مفهوم خود را از دست داده است

قلعه‌های روبه‌زوال

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

سر الکس فرگوسن یک بار گفته بود «موفقیت ما همیشه به فرم خانگی مان بستگی دارد». اما آیا واقعاً اینطور است؟ تا اینجا فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ برتر تنها ۳۸٪ درصد بازی‌ها را میزبان برده است که از نظر رکورد، یکی مانده به آخر محسوب می‌شود. بعد از هفته‌ای که هفت میهمان به پیروزی رسیدند، واقعا برای امتیاز میزبانی چه اتفاقی افتاده است؟

آمار چه می‌گوید

تنها یک بار در دوران لیگ برتر درصد موفقیت کمتری برای میزبان‌ها ثبت شده و آن در فصل متأثر از پاندمی کرونا، ۲۰۲۱-۲۰۲۰ بود. بیشتر بازی‌ها بدون تماشاگر برگزار شد و ۳۷٪ بازی‌ها را میزبان برد و موفقیت میهمان‌ها به ۴۰٪ درصد افزایش یافت. دویساره این فصل آمار کاهش یافته در حالی که چنین روندی غیرمنتظره بود. با بازگشت هواداران در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ پیروزی میزبان‌ها به ۴۲٪ درصد و در فصل بعد به ۴۸٪ درصد رسید که هفتمین در تاریخ لیگ برتر بود. از شروع لیگ برتر در فصل ۱۹۹۳-۱۹۹۲ درصد کلی پیروزی‌های خانگی ۴۵٪ درصد بوده یعنی ۵۷٪ پیروزی از ۱۲۶۷ بازی.

گل‌های سریع

آیا سبک بازی تفاوتی ایجاد می‌کند؟

بحث‌های زیادی صورت گرفته درباره اینکه در این فصل تیم‌هایی که خیلی سریع هجومی می‌شوند، افزایش مالکانه‌ای که جای ارائه فوتبال مالکانه‌ای که پپ گواردیولا در منچستر سیتی به اوج رساند. گواردیولا اخیراً گفت: «فوتبال مدرن مبتنی بر موقعیت نیست، باید سوار ریتم شوی.»

تیم‌هایی مثل بورنموث موفقیت فوق‌العاده‌ای در این سبک جسورانه دارند اما آیا این رطبی به تیم‌های میهمان دارد که زیر فشار کمتری برای سلطه بر بازی و حرکت رو به جلو هستند و در عوض، می‌توانند ضدمحمله سریع بزنند. بر اساس آمار، هرگز درصد گل‌های سریع» بیشتر از این نبوده و ۱۰٪ درصد گل‌ها به این شکل زده شده‌اند، فصل دوم از این جهت ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بود که ۷٪ درصد گل‌ها سریع بود. همچنین میانگین ۱۵۲/۱ گل توسط تیم‌های میهمان در تاریخ لیگ برتر بی‌نظیر است.



لسترشش

بازی خانگی

باخته بدون

اینکه گلی بزند

و این در لیگ

برتر یک رکورد

است

بازی در استمفورد بریج نیاخته، تنها نیمی از ۱۲ بازی‌اش در این فصل را برده. منچستر سیتی که در نوامبر بعد از ۵۲ بازی بدون باخت خانگی در رقابت‌های مختلف، ۴ بر صفر به تاتنهام باخت، سه شکست خانگی در این فصل داشته. هیچ تیمی در این فصل از باخت خانگی در امان نبوده و لیورپول صدرنشین با ۹ پیروزی، ۲ تساوی و یک شکست بهترین عملکرد را داشته. سه تیم آخر جدول نیز روی هم از ۴۱ بازی خانگی‌شان تنها چهار برد به دست آورده‌اند.

اثرگذاری هواداران

دوران کرونا ثابت کرد هواداران می‌توانند اثر مثبتی داشته باشند، اما اثر منفی قطور؟ بعضی از

تیم‌های در وضعیت نامناسب این فصل گاهی اوقات مشاهده کرده‌اند هواداران موضعی خصمانه علیه تیم گرفته‌اند. هواداران لستر بعد از باخت خانگی ۴ بر صفر مقابل برنتفورد در بازی جمعه شب آواز می‌خواندند: «شما لیاقت پوشیدن این پیراهن را ندارید.» در هفته‌های اخیر، کینگ پاور محل اعتراض هواداران به مقامات باشگاه شده: لستر شش بازی خانگی آخرش را باخته بدون اینکه گلی بزند و این در لیگ برتر یک رکورد است.

رود فان نیستلروی مربی هلندی لستر می‌گوید هواداران حق دارند نظرها را بیان کنند اما قبل از بازی برنتفورد تأکید کرد حمایت هواداران اهمیت زیادی برای تیم دارد.

تاتنهام هم همین وضعیت را دارد. طعنه‌آمیز اینکه بیشترین نشانه‌های ناراضی‌تبی بعد از پیروزی یک بر صفر ۲۸ بهمن برابر منچستر یونایتد بروز کرد، هواداران بیش از سه ماه در خانه طعم برد نچشیده بودند و در این مدت در شمال لندن به تیم‌های در معرض سقوط مثل ایپسویچ تاون و لستر هم باخته بودند.

دلایل دیگر

بعضی آن را به استفاده از «هنرهای سیاه» مربوط می‌دانند اما این رویه رو به کاهش است. تمهیدات مربوط به وقت‌کشی در لیگ برتر از آغاز فصل قبل اجازه نداده تیم‌های میهمان به شکل منفی سرعت بازی را کم کنند تا به نتیجه



دلخواه برسند. میانگین «توپ در جریان بازی» بیش از ۵۷ دقیقه در این فصل بوده که دومین فصل از زمان شروع ثبت آمار در ۲۰۰۷-۲۰۰۶ است.

این را هم در نظر بگیرید که با مراقبت کمک داور ویدیویی، بازیکنان باید برای درمان موقتاً به بیرون زمین منتقل شوند و آنها که تعویض می‌شوند، می‌توانند از هر جای زمین بیرون بروند، برای همین تاکتیک‌های منفی تیم‌های میهمان کاهش می‌یابد. شاید اینکه تیم‌ها موفقیت کمتری در خانه به دست می‌آورند بیشتر به خاطر شرایطی است که تیم‌های میهمان دارند و دلایل بهتر و انگیزه‌های قوی‌تری که برای موفقیت در آنها وجود دارد.

جنگال‌های دربی کسل‌کننده استانبول

آقای خاص به نژادپرستی متهم شد!



فصل پرحاشیه و جنجالی لیگ ترکیه که با حضور ژوزه مورینیو بیش از هر زمان دیگری توجه جهانی را به خود جلب کرده، روز دوشنبه با دیدار حساس تیم‌های بالاتسین فترباغچه و گالاتاسرای پیگیری شد. این مسابقه حساس در نهایت با درخشش موسلرا دروازه‌بان گالاتاسرای فرصت‌سوزی بازیکنان فترباغچه در خانه کالا با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید تا اختلاف شش امتیازی گالاتاسرای با شاگردان مورینیو در صدر جدول حفظ شود. در ماه‌های اخیر، باشگاه‌های مختلف ترکیه بارها به اشتباهات داوری به ضرر خود کرده بودند و ژوزه مورینیو، سردمدار این جنبش بود؛ موضوعی که باعث شد دیدار

روز دوشنبه، با حساسیت و تنش بالا و با قضاوت داوری خارجی یعنی اسلاوکو وینچنچ از اسلوفنی برگزار شود. در نیمه اول بازی، بازیکنان گالاتاسرای و ویکتور اوسیمین روی یک صحنه اعتقاد به اعلام خطای پناذتی داشتند اما داوران بازی با بازیکنان و کادرفنی گالاتاسرای موافق نبودند. موضوعی که با واکنش مورینیو در نشست خبری پس از بازی همراه شد: «باید از داور بازی تشکر کنم. آنها در دقیقه اول در محوطه جریمه تمارض کردند و نیمکت‌شان مثل میمون بالا و پایین می‌پرید. اگر یک داور ترک بود در دقیقه یک به بازیکن ما کارت زرد می‌داد و پس از پنج دقیقه مجبور می‌شدم او را تعویض کنم. من بعد از بازی به رختکن داوران رفتم و از داور به خاطر آمدن به اینجا و قضاوت این بازی مهم تشکر کردم. به

داور چهارم ترک هم گفتم که اگر تو سوت می‌زدی این بازی به یک فاجعه تبدیل می‌شد. اگر داوران ترک به قضاوت این بازی نگاه کنند و تصمیم بگیرند پاک و صادقانه زیر نظر داریم.» ویکتور اوسیمین ستاره مورینیو، سرمربی فترباغچه از زمان شروع نژادپرستانه نداشته و گالاتاسرای به دنبال ماهی گرفتن از آب گل‌آلود است. گالاتاسرای صدرنشین که بدون شکست است با تساوی در دربی استانبول ۱-۱ امتیازی شد و فترباغچه با ۱-۱ امتیاز همچنان در رده دوم است.

شکایتی رسمی به یوفا و فیفا هم خواهیم داشت. ما به دقت مواضع فترباغچه که همیشه پایبند به ارزش‌های اخلاقی بوده را درباره رفتار سرزنش‌آمیز سرمربی‌شان زیر نظر داریم.» ویکتور اوسیمین ستاره مورینیو، سرمربی فترباغچه از زمان شروع نژادپرستانه نداشته و گالاتاسرای به دنبال ماهی گرفتن از آب گل‌آلود است. گالاتاسرای صدرنشین که بدون شکست است با تساوی در دربی استانبول ۱-۱ امتیازی شد و فترباغچه با ۱-۱ امتیاز همچنان در رده دوم است.



بر ۲ پیروز شدند به لطف گل درهنگام گونسالو گارسیا که نخستین گلش را برای تیم زد. رئال در سه بازی آخرش برابر سوسیداد برنده شده از جمله برد ۲ بر صفر همراه مقابل این تیم در آوتوتا. دروازه‌بان رئال در بازی‌های جام حذفی آندری لوئین است.

رئال حالا روی جام حذفی تمرکز دارد و می‌خواهد بعد از پیروزی بر اوساسونا در فینال فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ برای دومین بار در سه سال اخیر قهرمان این جام شود. آنها صدرنشین است و یک امتیاز بالاتر از اتلتیکو مادرید در حالی که ۱۳ هفته بیشتر از لیگ باقی نمانده است.

رسیده‌اند از جمله در پنج بازی خانگی اخیر. اما تیم کارلو آنچولوتی که قهرمان جام بین قاره‌ای شده، امیدوار است فصل را با چهار جام به پایان برساند چون در سه جبهه مبارزه سختی دارند. رئال مادرید بعد از کسب دو امتیاز از سه بازی لیگ،



رئال سوسیداد - رئال مادرید

سرمربی:	سرمربی:
آنجولوتی	لوئین
آسنسیو	واسکس
گارسیا	آسنسیو
سپایوس	رودریگو
شوامی	پلینکام
رودریگو	وینسیوس
پلینکام	امپابه
گومس	
اویارسال	

آنکه پنج تیم را از پیش رو برداشتند تا برای نخستین بار بعد از فوریه ۲۰۲۰ در این جام با رئال مادرید روبرو شوند. سوسیداد، خوزه اسپانیول، کانکونسه، یونفرادینا و رایسو وایاکانو را شکست دادند قبیل از آنکه در یک چهارم نهایی با ۲ گل برابر اوساسونا به پیروزی برسند. آن بازی آغاز یک روند عالی برای تیم بود که توانستند پنج تا از شش بازی رسمی‌شان شویخ کرونا در سال ۲۰۲۱ برگزار شد و در بازی پایانی، با یک گل برابر رقیب باسکی خود، اتلتیک بلبائو به پیروزی رسیدند. آن بازی هیچ تماشاگری نداشت و این یعنی از سال ۱۹۸۷ که اتلتیکو مادرید را در ضربات پناذتی شکست دادند، برابر هواداران شان جشن قهرمانی نگرفته‌اند. آنها دو بازی با فینال فاصله دارند بعد از

بازی رفت نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا

زور سوسیداد به رئال نمی‌رسد

رئال مادرید در بازی امشب در دور رفت مرحله نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا در زمین رئال سوسیداد به دنبال قدرت‌نمایی و کسب نتیجه‌ای مطمئن برای بازی برگشت است. میزبان می‌خواهد برای چهارمین بار قهرمان کوپال‌دی‌ری شود اما میهمان سابقه ۲۰ قهرمانی دارد. سوسیداد آخرین بار در فصل ۲۰۲۰-۱۹۲۰ قهرمان جام حذفی شد که فینال آن سال به خاطر شیوخ کرونا در سال ۲۰۲۱ برگزار شد و در بازی پایانی، با یک گل برابر رقیب باسکی خود، اتلتیک بلبائو به پیروزی رسیدند. آن بازی هیچ تماشاگری نداشت و این یعنی از سال ۱۹۸۷ که اتلتیکو مادرید را در ضربات پناذتی شکست دادند، برابر هواداران شان جشن قهرمانی نگرفته‌اند. آنها دو بازی با فینال فاصله دارند بعد از